
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 Prot. n. 0001346/SE   
L’Aquila, 21/03/2017 
C.I.G.: Z4A1DE9BA2 

DETERMINA A CONTRARRE 
Il Direttore Amministrativo 

 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 
09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale 
con  D.D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  
Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2016 
con deliberazione n. 31; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a.a. 2016/2017; 

 CONSIDERATO che il Consiglio Accademico di questo Conservatorio ha programmato un concerto 
nell’ambito del progetto “Cantata dedicata a Marcinelle – Les Ritals”, che si terrà sabato 25 Marzo 2017 
presso il Parco della Musica di Roma; 

 VISTA la nota prot. n. 0001341/SE del 21/03/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, 

invita la scrivente a predisporre la fornitura di panini e tramezzini per n. 150 persone, componenti la 

compagine orchestrale ed il coro del Conservatorio in occasione del concerto in argomento; 

 CONSIDERATO che non ci sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura in argomento e che le offerte 

disponibile sul mercato Elettronico MEPA non risultano essere congrue con la richiesta per la tipologia 

dell’offerta; 

 CONSIDERATA l’urgenza, atteso che la manifestazione è in programma per il giorno 25 Marzo p.v. ai fini 

della scelta del contraente si ritiene necessario consultare esclusivamente operatori con sede all’interno del 

Parco della Musica al fine di evitare complicazioni collegate al rilascio di permessi per l’accesso da parte di 

ditte esterne; 

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 CONSIDERATO che, sulla base di servizi analoghi richiesti in precedenza, è possibile stimare la spesa in          
€ 600,00 + IVA; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 

stanziamento € 130.646,70

somma impegnata e pagata € 3.395,51

disponibilità € 127.251,19  
DETERMINA 

a) di affidare la fornitura alla ditta che avrà presentato, sulla base della comparazione delle offerte con il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 lettera b, trattandosi di fornitura con caratteristiche 
standardizzate;  

a) di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di 
Previsione 2017. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 45 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


